

**С М Е Т А**  
**Ремонт въездного коридора в корпусе №15**

| № п/п | Шифр норм | Наименование видов работ и затрат | Единица измерения | Количество |       | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. |       |                   |                    |                     |           | Трудозатраты рабочих, чел.-ч | Трудозатраты машинистов, чел.-ч |
|-------|-----------|-----------------------------------|-------------------|------------|-------|--|-------|-------------------|--------------------|---------------------|-----------|------------------------------|---------------------------------|
|       |           |                                   |                   | На единицу | Всего | На единицу   | Общая | В том числе       |                    |                     |           |                              |                                 |
|       |           |                                   |                   |            |       |  |       | Основная зарплата | Эксплуатация машин | Зарплата машинистов | Материалы |                              |                                 |
| 1     | 2         | 3                                 | 4                 | 5          | 6     | 7  | 8     | 9                 | 10                 | 11                  | 12        | 13                           | 14                              |

**Локальная смета**

**Раздел Ремонт полов в осях 11-19 корп.15**

|   |             |   |                  |         |            |           |                |         |         |     |  |         |       |
|---|-------------|---|------------------|---------|------------|-----------|----------------|---------|---------|-----|--|---------|-------|
| 1 | 46-04-009-1 | Разборка бетонных полов толщиной 400 мм.  | 1 м3             |         | 118,9      | 3 577,45  | 425 359        | 188 133 | 237 226 |     |  | 1 433,4 | 362,8 |
|   |             | Накладные расходы   | 93,5 %           |         |            |           | 175 904        |         |         |     |  |         |       |
|   |             | Сметная прибыль   | 56 %             |         |            |           | 105 354        |         |         |     |  |         |       |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                  |         |            |           | <b>706 617</b> |         |         |     |  |         |       |
|   | 1-1035-12   | <i>Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,35</i>   | чел.-ч           | 12,0555 | 1433,39895 | 131,25    | 188 134        | 188 134 |         |     |  |         |       |
|   | 2           | <i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35</i>   | чел.час          | 3,051   | 362,7639   | 0,00      | 0              |         |         | 0   |  |         |       |
|   | 050102      | <i>Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,35</i> | маш.-ч           | 3,051   | 362,7639   | 500,02    | 181 389        |         | 181 389 | 0   |  |         |       |
|   | 330804      | <i>Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *1,35</i>                                    | маш.-ч           | 6,102   | 725,5278   | 76,96     | 55 837         |         | 55 837  | 0   |  |         |       |
| 2 | 51-5-1      | Механизированная разработка грунта экскаваторами  | 100 м2 основания |         | 2,973      | 41 374,68 | 123 006        | 79 863  | 43 143  | 824 |  | 694,3   | 36,0  |
|   |             | Накладные расходы   | 66,3 %           |         |            |           | 53 495         |         |         |     |  |         |       |
|   |             | Сметная прибыль   | 38,4 %           |         |            |           | 30 984         |         |         |     |  |         |       |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                  |         |            |           | <b>207 485</b> |         |         |     |  |         |       |
|   | 1-1022      | <i>Рабочий строитель среднего разряда 2,2 к норм. расх. *1,35</i>   | чел.-ч           | 233,55  | 694,34415  | 115,02    | 79 863         | 79 863  |         |     |  |         |       |
|   | 2           | <i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35</i>   | чел.час          | 12,123  | 36,041679  | 0,00      | 0              |         |         | 0   |  |         |       |

| 1 | 2           | 3   | 4                        | 5        | 6            | 7        | 8             | 9      | 10     | 11  | 12     | 13    | 14   |
|---|-------------|---|--------------------------|----------|--------------|----------|---------------|--------|--------|-----|--------|-------|------|
|   | 060337      | Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмокопесном ходу при работе на других видах строительства 0,25 м3 к норм. расх. *1,35              | маш.-ч                   | 11,799   | 35,078427    | 434,65   | 15 247        |        | 15 247 | 407 |        |       |      |
|   | 070147      | Бульдозеры при работе на других видах строительства 37 кВт (50 л.с.) к норм. расх. *1,35  | маш.-ч                   | 0,324    | 0,963252     | 400,74   | 386           |        | 386    | 10  |        |       |      |
|   | 400051      | Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 7 т к норм. расх. *1,35  | маш.-ч                   | 11,799   | 35,078427    | 784,26   | 27 511        |        | 27 511 | 407 |        |       |      |
| 3 | 11-01-002-1 | Устройство песчаной подготовки толщ. 150 мм.  | 1 м3 подстилаю щего слоя |          | 44,6         | 1 138,10 | 50 758        | 29 490 | 11 290 |     | 9 978  | 236,1 | 22,6 |
|   |             | Накладные расходы   | 94,09 %                  |          |              |          | 27 747        |        |        |     |        |       |      |
|   |             | Сметная прибыль   | 51 %                     |          |              |          | 15 040        |        |        |     |        |       |      |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                          |          |              |          | <b>93 545</b> |        |        |     |        |       |      |
|   | 1-1031-12   | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч                   | 5,294025 | 236,113515   | 124,90   | 29 491        | 29 491 |        |     |        |       |      |
|   | 2           | Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35   | чел.час                  | 0,50625  | 22,57875     | 0,00     | 0             |        |        | 0   |        |       |      |
|   | 030101      | Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч                   | 0,135    | 6,021        | 490,20   | 2 951         |        | 2 951  | 0   |        |       |      |
|   | 050102      | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,25*1,35 | маш.-ч                   | 0,37125  | 16,55775     | 500,02   | 8 279         |        | 8 279  | 0   |        |       |      |
|   | 331100      | Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч                   | 0,7425   | 33,1155      | 1,80     | 60            |        | 60     | 0   |        |       |      |
|   | 408-0122    | Песок природный для строительных работ средний  | м3                       | 1,2      | 53,52        | 186,44   | 9 978         |        |        |     | 9 978  |       |      |
| 4 | 11-01-050-1 | Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой   | 100 м2 поверхность и     |          | 2,973        | 5 638,63 | 16 764        | 1 964  |        |     | 14 800 | 15,9  |      |
|   |             | Накладные расходы   | 94,09 %                  |          |              |          | 1 848         |        |        |     |        |       |      |
|   |             | Сметная прибыль   | 51 %                     |          |              |          | 1 002         |        |        |     |        |       |      |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                          |          |              |          | <b>19 614</b> |        |        |     |        |       |      |
|   | 1-1030      | Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч                   | 5,356125 | 15,923759625 | 123,34   | 1 964         | 1 964  |        |     |        |       |      |
|   | 113-0324    | Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм   | м2                       | 122,4    | 363,8952     | 40,67    | 14 800        |        |        |     | 14 800 |       |      |
| 5 | 10-02-025-1 | Установка маячных реек  | 100 м2                   |          | 2,973        | 8 790,76 | 26 134        | 11 070 |        |     | 15 064 | 94,6  |      |
|   |             | Накладные расходы   | 90,27 %                  |          |              |          | 9 993         |        |        |     |        |       |      |
|   |             | Сметная прибыль   | 42,84 %                  |          |              |          | 4 742         |        |        |     |        |       |      |

| 1 | 2            | 3  | 4               | 5            | 6             | 7          | 8              | 9      | 10     | 11 | 12      | 13    | 14   |
|---|--------------|--|-----------------|--------------|---------------|------------|----------------|--------|--------|----|---------|-------|------|
|   |              | <b>Итого с НР и СП</b>   |                 |              |               |            | <b>40 869</b>  |        |        |    |         |       |      |
|   | 1-1024-12    | Рабочий строитель среднего разряда 2,4<br>к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч          | 31,82625     | 94,61944125   | 117,00     | 11 070         | 11 070 |        |    |         |       |      |
|   | 101-1805     | Труба профильная   | м               | 0,1458333333 | 0,4335625     | 34 745,76  | 15 064         |        |        |    | 15 064  |       |      |
| 6 | 11-01-015-01 | Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм  | 100 м2 покрытия |              | 2,973         | 23 309,81  | 69 300         | 21 464 | 6 204  |    | 41 632  | 186,6 | 14,2 |
|   |              | Накладные расходы  | 94,09 %         |              |               |            | 20 195         |        |        |    |         |       |      |
|   |              | Сметная прибыль  | 51 %            |              |               |            | 10 947         |        |        |    |         |       |      |
|   |              | <b>Итого с НР и СП</b>   |                 |              |               |            | <b>100 442</b> |        |        |    |         |       |      |
|   | 1-1022-12    | Рабочий строитель среднего разряда 2,2<br>к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч          | 62,767575    | 186,608000475 | 115,02     | 21 464         | 21 464 |        |    |         |       |      |
|   | 2            | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | чел.час         | 4,7925       | 14,2481025    | 0,00       | 0              |        |        |    | 0       |       |      |
|   | 030101       | Автопогрузчики 5 т<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч          | 2,025        | 6,020325      | 490,20     | 2 951          |        | 2 951  |    | 0       |       |      |
|   | 030954       | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема: 45 м<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч          | 1,400625     | 4,164058125   | 246,77     | 1 028          |        | 1 028  |    | 0       |       |      |
|   | 050101       | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением: до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин<br>к норм. расх. *1,25*1,35 | маш.-ч          | 1,366875     | 4,063719375   | 536,87     | 2 182          |        | 2 182  |    | 0       |       |      |
|   | 111301       | Вибратор поверхностный<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч          | 6,6825       | 19,8670725    | 2,21       | 44             |        | 44     |    | 0       |       |      |
|   | 401-0086     | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)   | м3              | 3,06         | 9,09738       | 4 576,27   | 41 632         |        |        |    | 41 632  |       |      |
| 7 | 11-01-015-02 | Устройство покрытий на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 11-01-015-01                                      | 100 м2 покрытия |              | 2,973         | 115 655,57 | 343 844        | 27 797 | 10 745 |    | 305 302 | 241,7 | 41,9 |
|   |              | Накладные расходы  | 94,09 %         |              |               |            | 26 154         |        |        |    |         |       |      |
|   |              | Сметная прибыль  | 51 %            |              |               |            | 14 176         |        |        |    |         |       |      |
|   |              | <b>Итого с НР и СП</b>   |                 |              |               |            | <b>384 174</b> |        |        |    |         |       |      |
|   | 1-1022-12    | Рабочий строитель среднего разряда 2,2<br>к норм. расх. *1,15*1,35*44  | чел.-ч          | 81,2889      | 241,6718997   | 115,02     | 27 797         | 27 797 |        |    |         |       |      |
|   | 2            | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35*44  | чел.час         | 14,1075      | 41,9415975    | 0,00       | 0              |        |        |    | 0       |       |      |
|   | 030954       | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема: 45 м<br>к норм. расх. *1,25*1,35*44   | маш.-ч          | 14,1075      | 41,9415975    | 246,77     | 10 350         |        | 10 350 |    | 0       |       |      |
|   | 111301       | Вибратор поверхностный<br>к норм. расх. *1,25*1,35*44  | маш.-ч          | 60,1425      | 178,8036525   | 2,21       | 395            |        | 395    |    | 0       |       |      |

| 1  | 2            | 3   | 4                                   | 5         | 6          | 7         | 8              | 9      | 10     | 11 | 12      | 13    | 14  |
|----|--------------|---|-------------------------------------|-----------|------------|-----------|----------------|--------|--------|----|---------|-------|-----|
|    | 401-0086     | <i>Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200) к норм. расх. *44</i>       | м3                                  | 22,44     | 66,71412   | 4 576,27  | 305 302        |        |        |    | 305 302 |       |     |
| 8  | 08-02-007-1  | Установка арматурной сетки  | 1 т<br>металличе<br>ских<br>изделий |           | 2,64       | 11 380,17 | 30 044         | 30 044 |        |    |         | 261,2 | 1,0 |
|    |              | Накладные расходы   | 93,33 %                             |           |            |           | 28 040         |        |        |    |         |       |     |
|    |              | Сметная прибыль   | 54,4 %                              |           |            |           | 16 344         |        |        |    |         |       |     |
|    |              | <b>Итого с НР и СП</b>  |                                     |           |            |           | <b>74 428</b>  |        |        |    |         |       |     |
|    | 1-1022       | <i>Рабочий строитель среднего разряда 2,2 к норм. расх. *1,15*1,35</i>                      | чел.-ч                              | 98,940825 | 261,203778 | 115,02    | 30 044         | 30 044 |        |    |         |       |     |
|    | 2            | <i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35</i>                                    | чел.час                             | 0,388125  | 1,02465    | 0,00      | 0              |        |        | 0  |         |       |     |
| 9  | м38-01-006-2 | Изготовление арматурной сетки   | 1 т<br>конструкци<br>й              |           | 2,64       | 73 337,37 | 193 611        | 61 378 | 35 950 |    | 96 283  | 450,8 | 8,5 |
|    |              | Накладные расходы   | 50,49 %                             |           |            |           | 30 990         |        |        |    |         |       |     |
|    |              | Сметная прибыль   | 27,2 %                              |           |            |           | 16 695         |        |        |    |         |       |     |
|    |              | <b>Итого с НР и СП</b>  |                                     |           |            |           | <b>241 296</b> |        |        |    |         |       |     |
|    | 1-2038       | <i>Рабочий монтажник среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15*1,35</i>                      | чел.-ч                              | 170,775   | 450,846    | 136,14    | 61 378         | 61 378 |        |    |         |       |     |
|    | 2            | <i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35</i>                                    | чел.час                             | 3,20625   | 8,4645     | 0,00      | 0              |        |        | 0  |         |       |     |
|    | 021102       | <i>Кран на автомобильном ходу к норм. расх. *1,25*1,35</i>                                  | маш.-ч                              | 1,85625   | 4,9005     | 716,85    | 3 513          |        | 3 513  | 0  |         |       |     |
|    | 040300       | <i>Автоматы сварочные с номинальным сварочным током 450-1250 А к норм. расх. *1,25*1,35</i> | маш.-ч                              | 72,5625   | 191,565    | 165,55    | 31 714         |        | 31 714 | 0  |         |       |     |
|    | 040504       | <i>Аппарат для газовой сварки и резки к норм. расх. *1,25*1,35</i>                          | маш.-ч                              | 1,51875   | 4,0095     | 5,98      | 24             |        | 24     | 0  |         |       |     |
|    | 330206       | <i>Дрели электрические к норм. расх. *1,25*1,35</i>   | маш.-ч                              | 0,50625   | 1,3365     | 6,25      | 8              |        | 8      | 0  |         |       |     |
|    | 330301       | <i>Машины шлифовальные электрические к норм. расх. *1,25*1,35</i>                           | маш.-ч                              | 0,675     | 1,782      | 20,44     | 36             |        | 36     | 0  |         |       |     |
|    | 331002       | <i>Станок сверлильный к норм. расх. *1,25*1,35</i>  | маш.-ч                              | 4,05      | 10,692     | 9,50      | 102            |        | 102    | 0  |         |       |     |
|    | 350481       | <i>Пресс-ножницы комбинированные к норм. расх. *1,25*1,35</i>                               | маш.-ч                              | 1,35      | 3,564      | 155,13    | 553            |        | 553    | 0  |         |       |     |
|    | 101-0324     | <i>Кислород технический газообразный</i>  | м3                                  | 0,6       | 1,584      | 60,00     | 95             |        |        |    | 95      |       |     |
|    | 101-1515     | <i>Электроды диаметром 4 мм Э46</i>   | т                                   | 0,019     | 0,05016    | 73 728,81 | 3 698          |        |        |    | 3 698   |       |     |
|    | 101-9400     | <i>Арматура д 12</i>  | т                                   | 1,06      | 2,7984     | 33 050,84 | 92 489         |        |        |    | 92 489  |       |     |
| 10 | 11-01-015-8  | Устройство топинга.   | 100 м2<br>покрытия                  |           | 2,973      | 13 559,70 | 40 313         | 6 859  | 197    |    | 33 257  | 49,8  | 0,5 |
|    |              | Накладные расходы   | 94,09 %                             |           |            |           | 6 454          |        |        |    |         |       |     |

| 1  | 2           | 3  | 4   | 5        | 6            | 7         | 8             | 9              | 10     | 11    | 12     | 13    | 14   |
|----|-------------|--|---|----------|--------------|-----------|---------------|----------------|--------|-------|--------|-------|------|
|    |             | Сметная прибыль  | 51 %  |          |              |           | 3 498         |                |        |       |        |       |      |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |   |          |              |           | <b>50 265</b> |                |        |       |        |       |      |
|    | 1-1039-12   | Рабочий строитель среднего разряда<br>3,9<br>к норм. расх. *1,15*1,35  | чел.-ч  | 16,767   | 49,848291    | 137,59    | 6 859         | 6 859          |        |       |        |       |      |
|    | 2           | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | чел.час   | 0,16875  | 0,50169375   | 0,00      | 0             |                |        | 0     |        |       |      |
|    | 030101      | Автопогрузчики 5 т<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч  | 0,10125  | 0,30101625   | 490,20    | 148           |                | 148    | 0     |        |       |      |
|    | 030954      | Подъемники грузоподъемностью до<br>500 кг одномачтовые, высота<br>подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,25*1,35                   | маш.-ч  | 0,0675   | 0,2006775    | 246,77    | 50            |                | 50     | 0     |        |       |      |
|    | 101-1305    | Топпина Klebekraft CT-S 112  | т   | 0,6      | 1,7838       | 18 644,07 | 33 257        |                |        |       | 33 257 |       |      |
| 11 | 15-07-003-2 | Устройство финишного покрытия.   | 100 м2<br>обрабатыв<br>аемой<br>поверхност<br>и |          |              | 2,973     | 3 185,98      | 9 472          | 2 262  | 402   |        | 6 808 | 17,0 |
|    |             | Накладные расходы  | 80,33 %   |          |              |           |               | 1 817          |        |       |        |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 37,4 %  |          |              |           |               | 846            |        |       |        |       |      |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |   |          |              |           |               | <b>12 135</b>  |        |       |        |       |      |
|    | 1-1036-12   | Рабочий строитель среднего разряда<br>3,6<br>к норм. расх. *1,15*1,35  | чел.-ч  | 5,728725 | 17,031499425 | 132,81    | 2 262         | 2 262          |        |       |        |       |      |
|    | 2           | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | чел.час   | 0,016875 | 0,050169375  | 0,00      | 0             |                |        | 0     |        |       |      |
|    | 030952      | Подъемники грузоподъемностью до<br>500 кг одномачтовые, высота<br>подъема 25 м<br>к норм. расх. *1,25*1,35                   | маш.-ч  | 0,016875 | 0,050169375  | 217,71    | 11            |                | 11     | 0     |        |       |      |
|    | 340101      | Агрегаты окрасочные высокого<br>давления для окраски поверхностей<br>конструкций мощностью 1 кВт<br>к норм. расх. *1,25*1,35 | маш.-ч  | 4,75875  | 14,14776375  | 27,66     | 391           |                | 391    | 0     |        |       |      |
|    | 101-1757    | Ветошь   | кг  | 1        | 2,973        | 52,32     | 156           |                |        |       | 156    |       |      |
|    | 101-4163    | Klebekraft AC-S200   | кг  | 13,8     | 41,0274      | 162,14    | 6 652         |                |        |       | 6 652  |       |      |
| 12 | 11-01-015-7 | Шлифовка бетонных или<br>металлоцементных покрытий   | 100 м2<br>покрытия                              |          |              | 2,973     | 18 394,21     | 54 686         | 48 488 | 6 198 |        | 369,4 | 10,5 |
|    |             | Накладные расходы  | 94,09 %   |          |              |           |               | 45 622         |        |       |        |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 51 %  |          |              |           |               | 24 729         |        |       |        |       |      |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |   |          |              |           |               | <b>125 037</b> |        |       |        |       |      |
|    | 1-1035-12   | Рабочий строитель среднего разряда<br>3,5<br>к норм. расх. *1,15*1,35  | чел.-ч  | 124,2621 | 369,4312233  | 131,25    | 48 488        | 48 488         |        |       |        |       |      |
|    | 2           | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | чел.час   | 3,526875 | 10,485399375 | 0,00      | 0             |                |        | 0     |        |       |      |

| 1  | 2                  | 3   | 4                            | 5            | 6            | 7         | 8             | 9      | 10    | 11 | 12    | 13    | 14  |
|----|--------------------|---|------------------------------|--------------|--------------|-----------|---------------|--------|-------|----|-------|-------|-----|
|    | 050102             | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,25*1,35 | маш.-ч                       | 3,526875     | 10,485399375 | 500,02    | 5 243         |        | 5 243 | 0  |       |       |     |
|    | 340312             | Машины мозаично-шлифовальные к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч                       | 54           | 160,542      | 5,95      | 955           |        | 955   | 0  |       |       |     |
| 13 | 11-01-044-2        | Нарезка швов в бетоне с заполнением швов герметиком при устройстве полимерных наливных полов  | 100 м                        |              |              |           |               |        |       |    |       |       |     |
|    |                    |   |                              |              | 0,89         | 17 392,26 | 15 479        | 1 614  | 4 253 |    | 9 612 | 13,4  | 4,2 |
|    |                    | Накладные расходы   | 94,09 %                      |              |              |           | 1 519         |        |       |    |       |       |     |
|    |                    | Сметная прибыль   | 51 %                         |              |              |           | 823           |        |       |    |       |       |     |
|    |                    | <b>Итого с НР и СП</b>  |                              |              |              |           | <b>17 821</b> |        |       |    |       |       |     |
|    | 1-1027-12          | Рабочий строитель среднего разряда 2,7 к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч                       | 15,074775    | 13,41654975  | 120,33    | 1 614         | 1 614  |       |    |       |       |     |
|    | 2                  | Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35   | чел.час                      | 4,725        | 4,20525      | 0,00      | 0             |        |       | 0  |       |       |     |
|    | 121200             | Машины бетоноукладочного комплекта на рельс-формах нарезчики швов в свежееуложенном цементо-бетоне к норм. расх. *1,25*1,35                 | маш.-ч                       | 4,725        | 4,20525      | 1 011,35  | 4 253         |        | 4 253 | 0  |       |       |     |
|    | 0                  | Вилатерм  | ШТ                           | 2,4752475248 | 2,202970297  | 3 627,12  | 7 990         |        |       |    | 7 990 |       |     |
|    | 101-0215           | Герметик полиуретановый   | кг                           | 3,35         | 2,9815       | 543,78    | 1 621         |        |       |    | 1 621 |       |     |
| 14 | 23-04-011-1        | Установка люка  | 1 ШТ.                        |              | 4            | 1 486,29  | 5 945         | 1 016  |       |    | 4 929 | 8,1   |     |
|    |                    | Накладные расходы   | 99,45 %                      |              |              |           | 1 010         |        |       |    |       |       |     |
|    |                    | Сметная прибыль   | 60,52 %                      |              |              |           | 615           |        |       |    |       |       |     |
|    |                    | <b>Итого с НР и СП</b>  |                              |              |              |           | <b>7 570</b>  |        |       |    |       |       |     |
|    | 1-1031-12          | Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч                       | 2,033775     | 8,1351       | 124,90    | 1 016         | 1 016  |       |    |       |       |     |
|    | 101-2536           | Люки чугунные тяжелый   | шт.                          | 1            | 4            | 1 228,81  | 4 915         |        |       |    | 4 915 |       |     |
|    | 401-0007           | Бетон тяжелый, класс В20 (М250)   | м3                           | 0,0008       | 0,0032       | 4 323,89  | 14            |        |       |    | 14    |       |     |
| 15 | прим. 46-05-007-01 | Установка защитного горизонтального ограждения  | 100 м2 покрытия              |              | 3,6          | 11 853,57 | 42 673        | 33 259 | 263   |    | 9 151 | 256,2 |     |
|    |                    | Накладные расходы   | 93,5 %                       |              |              |           | 31 097        |        |       |    |       |       |     |
|    |                    | Сметная прибыль   | 56 %                         |              |              |           | 18 625        |        |       |    |       |       |     |
|    |                    | <b>Итого с НР и СП</b>  |                              |              |              |           | <b>92 395</b> |        |       |    |       |       |     |
|    | 1-1034-12          | Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *0,8*1,15  | чел.-ч                       | 71,1804      | 256,24944    | 129,79    | 33 259        | 33 259 |       |    |       |       |     |
|    | 030404             | Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т) к норм. расх. *0,8*1,15   | маш.-ч                       | 3,1188       | 11,22768     | 23,43     | 263           |        | 263   | 0  |       |       |     |
|    | 508-0516           | Плѐнка полиэтиленовая   | м2                           | 100          | 360          | 25,42     | 9 151         |        |       |    | 9 151 |       |     |
| 16 | прим.69-7-2        | Устройство переходных мостиков из досок с перилами.   | 100 п. м переходных мостиков |              |              | 0,06      | 42 487,57     | 2 549  | 836   | 8  | 1 705 | 7,2   | 0,0 |

| 1  | 2                 | 3  | 4              | 5             | 6               | 7                | 8             | 9             | 10            | 11       | 12           | 13 | 14  |
|----|-------------------|--|----------------|---------------|-----------------|------------------|---------------|---------------|---------------|----------|--------------|----|-----|
|    |                   | Накладные расходы  | 66,3 %         |               |                 |                  | 554           |               |               |          |              |    |     |
|    |                   | Сметная прибыль  | 40 %           |               |                 |                  | 334           |               |               |          |              |    |     |
|    |                   | <b>Итого с НР и СП</b>   |                |               |                 |                  | <b>3 437</b>  |               |               |          |              |    |     |
|    |                   | <i>Рабочий строитель среднего разряда 2,3</i>  |                |               |                 |                  |               |               |               |          |              |    |     |
|    | 1-1023-12         | <i>к норм. расх. *1,15</i>   | <i>чел.-ч</i>  | <i>120,06</i> | <i>7,2036</i>   | <i>116,06</i>    | <i>836</i>    | <i>836</i>    |               |          |              |    |     |
|    | 2                 | <i>Затраты труда машинистов</i>  | <i>чел.час</i> | <i>0,46</i>   | <i>0,0276</i>   | <i>0,00</i>      | <i>0</i>      |               |               | <i>0</i> |              |    |     |
|    |                   | <i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м</i>  |                |               |                 |                  |               |               |               |          |              |    |     |
|    | 030954            | <i>к норм. расх. *1,15</i>   | <i>маш.-ч</i>  | <i>0,529</i>  | <i>0,03174</i>  | <i>246,77</i>    | <i>8</i>      |               | <i>8</i>      | <i>0</i> |              |    |     |
|    | 101-1805          | <i>Гвозди строительные</i>   | <i>т</i>       | <i>0,03</i>   | <i>0,0018</i>   | <i>66 949,15</i> | <i>121</i>    |               |               |          | <i>121</i>   |    |     |
|    |                   | <i>Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта</i>  |                |               |                 |                  |               |               |               |          |              |    |     |
|    | 102-0026          |  | <i>м3</i>      | <i>0,48</i>   | <i>0,0288</i>   | <i>3 760,00</i>  | <i>108</i>    |               |               |          | <i>108</i>   |    |     |
|    |                   | <i>Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, IV сорта</i>  |                |               |                 |                  |               |               |               |          |              |    |     |
|    | 102-0054          |  | <i>м3</i>      | <i>1,32</i>   | <i>0,0792</i>   | <i>4 800,00</i>  | <i>380</i>    |               |               |          | <i>380</i>   |    |     |
|    |                   | <i>Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта</i>   |                |               |                 |                  |               |               |               |          |              |    |     |
|    | 102-0061          |  | <i>м3</i>      | <i>4,32</i>   | <i>0,2592</i>   | <i>4 230,00</i>  | <i>1 096</i>  |               |               |          | <i>1 096</i> |    |     |
| 17 | ФСЦП 311-01-148-1 | Погрузка: Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3   | т              |               |                 | 285,3            | 22,82         | 6 511         |               | 6 511    |              |    | 9,2 |
|    |                   | <b>Итого с НР и СП</b>   |                |               |                 |                  |               | <b>6 511</b>  |               |          |              |    |     |
|    | 2                 | <i>Затраты труда машинистов</i>  | <i>чел.час</i> | <i>0,0324</i> | <i>9,24372</i>  | <i>0,00</i>      | <i>0</i>      |               |               | <i>0</i> |              |    |     |
|    |                   | <i>Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3</i>  |                |               |                 |                  |               |               |               |          |              |    |     |
|    | 060248            | <i>к норм. расх. *1,35</i>   | <i>маш.ч</i>   | <i>0,0324</i> | <i>9,24372</i>  | <i>704,35</i>    | <i>6 511</i>  |               | <i>6 511</i>  | <i>0</i> |              |    |     |
| 18 | ФСЦП 310-3021-1   | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км. нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1 | т              |               |                 | 285,3            | 176,47        | 50 347        |               | 50 347   |              |    |     |
|    |                   | <b>Итого с НР и СП</b>   |                |               |                 |                  |               | <b>50 347</b> |               |          |              |    |     |
|    | 0                 | <i>автомобиль-самосвал-10 т</i>  | <i>маш.-ч</i>  | <i>1,518</i>  | <i>433,0854</i> | <i>116,25</i>    | <i>50 346</i> |               | <i>50 346</i> | <i>0</i> |              |    |     |

|   |                     |                   |                   |               |                   |                 |               |
|---|---------------------|-------------------|-------------------|---------------|-------------------|-----------------|---------------|
| <b>Итого по разделу Ремонт полов в осях 11-19 корп.15</b> | <b>1 506 795,00</b> | <b>545 537,00</b> | <b>412 737,00</b> | <b>824,00</b> | <b>548 521,00</b> | <b>4 335,70</b> | <b>511,50</b> |
|---|---------------------|-------------------|-------------------|---------------|-------------------|-----------------|---------------|

|                                 |                  |  |  |  |  |  |  |
|---------------------------------|------------------|--|--|--|--|--|--|
| Эксплуатация машин              | 412 737          |  |  |  |  |  |  |
| Основная ЗП рабочих             | 545 537          |  |  |  |  |  |  |
| Накладные расходы               | 462 439          |  |  |  |  |  |  |
| Сметная прибыль                 | 264 754          |  |  |  |  |  |  |
| <b>Итого</b>                    | <b>1 685 467</b> |  |  |  |  |  |  |
| Стоимость материальных ресурсов | 548 521          |  |  |  |  |  |  |
| Автотранспорт 7%                | 38 396           |  |  |  |  |  |  |

| 1                | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8         | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|------------------|---|---|---|---|---|---|-----------|---|----|----|----|----|----|
| Итого по разделу |   |   |   |   |   |   | 2 272 384 |   |    |    |    |    |    |
| НДС 18%          |   |   |   |   |   |   | 409 029   |   |    |    |    |    |    |
| Всего по разделу |   |   |   |   |   |   | 2 681 413 |   |    |    |    |    |    |

### Раздел Ремонт полов в осях 1-11 корп.15

|   |             |   |                         |         |            |           |                |         |         |       |        |         |       |
|---|-------------|---|-------------------------|---------|------------|-----------|----------------|---------|---------|-------|--------|---------|-------|
| 1 | 46-04-009-1 | Разборка бетонных полов толщиной 400 мм.  | 1 м3                    |         | 151,3      | 3 577,45  | 541 268        | 239 399 | 301 869 |       |        | 1 824,0 | 461,6 |
|   |             | Накладные расходы   | 93,5 %                  |         |            |           | 223 838        |         |         |       |        |         |       |
|   |             | Сметная прибыль   | 56 %                    |         |            |           | 134 063        |         |         |       |        |         |       |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                         |         |            |           | <b>899 169</b> |         |         |       |        |         |       |
|   | 1-1035-12   | <i>Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,35</i>   | чел.-ч                  | 12,0555 | 1823,99715 | 131,25    | 239 400        | 239 400 |         |       |        |         |       |
|   | 2           | <i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35</i>   | чел.час                 | 3,051   | 461,6163   | 0,00      | 0              |         |         | 0     |        |         |       |
|   | 050102      | <i>Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,35</i> | маш.-ч                  | 3,051   | 461,6163   | 500,02    | 230 817        |         | 230 817 | 0     |        |         |       |
|   | 330804      | <i>Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *1,35</i>                                    | маш.-ч                  | 6,102   | 923,2326   | 76,96     | 71 052         |         | 71 052  | 0     |        |         |       |
| 2 | 51-5-1      | Механизированная разработка грунта экскаваторами  | 100 м2 основания        |         | 3,783      | 41 374,68 | 156 520        | 101 622 | 54 898  | 1 048 |        | 883,5   | 45,9  |
|   |             | Накладные расходы   | 66,3 %                  |         |            |           | 68 070         |         |         |       |        |         |       |
|   |             | Сметная прибыль   | 38,4 %                  |         |            |           | 39 425         |         |         |       |        |         |       |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                         |         |            |           | <b>264 015</b> |         |         |       |        |         |       |
|   | 1-1022      | <i>Рабочий строитель среднего разряда 2,2 к норм. расх. *1,35</i>   | чел.-ч                  | 233,55  | 883,51965  | 115,02    | 101 622        | 101 622 |         |       |        |         |       |
|   | 2           | <i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35</i>   | чел.час                 | 12,123  | 45,861309  | 0,00      | 0              |         |         | 0     |        |         |       |
|   | 060337      | <i>Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 0,25 м3 к норм. расх. *1,35</i>         | маш.-ч                  | 11,799  | 44,635617  | 434,65    | 19 401         |         | 19 401  | 518   |        |         |       |
|   | 070147      | <i>Бульдозеры при работе на других видах строительства 37 кВт (50 л.с.) к норм. расх. *1,35</i>   | маш.-ч                  | 0,324   | 1,225692   | 400,74    | 491            |         | 491     | 12    |        |         |       |
|   | 400051      | <i>Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 7 т к норм. расх. *1,35</i>   | маш.-ч                  | 11,799  | 44,635617  | 784,26    | 35 006         |         | 35 006  | 518   |        |         |       |
| 3 | 11-01-002-1 | Устройство песчаной подготовки толщ. 150 мм.  | 1 м3 подстилающего слоя |         | 56,7       | 1 138,10  | 64 530         | 37 491  | 14 354  |       | 12 685 | 300,2   | 28,7  |

| 1 | 2            | 3   | 4                         | 5            | 6             | 7         | 8              | 9      | 10     | 11 | 12     | 13    | 14   |
|---|--------------|---|---------------------------|--------------|---------------|-----------|----------------|--------|--------|----|--------|-------|------|
|   |              | Накладные расходы   | 94,09 %                   |              |               |           | 35 275         |        |        |    |        |       |      |
|   |              | Сметная прибыль   | 51 %                      |              |               |           | 19 120         |        |        |    |        |       |      |
|   |              | <b>Итого с НР и СП</b>  |                           |              |               |           | <b>118 925</b> |        |        |    |        |       |      |
|   | 1-1031-12    | Рабочий строитель среднего разряда<br>3,1<br>к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч                    | 5,294025     | 300,1712175   | 124,90    | 37 491         | 37 491 |        |    |        |       |      |
|   | 2            | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | чел.час                   | 0,50625      | 28,704375     | 0,00      | 0              |        |        | 0  |        |       |      |
|   | 030101       | Автопогрузчики 5 т<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч                    | 0,135        | 7,6545        | 490,20    | 3 752          |        | 3 752  | 0  |        |       |      |
|   | 050102       | Компрессоры передвижные с<br>двигателем внутреннего сгорания<br>давлением до 686 кПа (7 ат),<br>производительность 5 м3/мин<br>к норм. расх. *1,25*1,35 | маш.-ч                    | 0,37125      | 21,049875     | 500,02    | 10 525         |        | 10 525 | 0  |        |       |      |
|   | 331100       | Трамбовки пневматические при<br>работе от передвижных<br>компрессорных станций<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч                    | 0,7425       | 42,09975      | 1,80      | 76             |        | 76     | 0  |        |       |      |
|   | 408-0122     | Песок природный для строительных<br>работ средний   | м3                        | 1,2          | 68,04         | 186,44    | 12 685         |        |        |    | 12 685 |       |      |
| 4 | 11-01-050-1  | Устройство гидроизоляции из<br>полиэтиленовой пленки в один слой  | 100 м2<br>поверхност<br>и |              | 3,783         | 5 638,63  | 21 331         | 2 499  |        |    | 18 832 | 20,3  |      |
|   |              | Накладные расходы   | 94,09 %                   |              |               |           | 2 351          |        |        |    |        |       |      |
|   |              | Сметная прибыль   | 51 %                      |              |               |           | 1 274          |        |        |    |        |       |      |
|   |              | <b>Итого с НР и СП</b>  |                           |              |               |           | <b>24 956</b>  |        |        |    |        |       |      |
|   | 1-1030       | Рабочий строитель среднего разряда<br>3<br>к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч                    | 5,356125     | 20,262220875  | 123,34    | 2 499          | 2 499  |        |    |        |       |      |
|   | 113-0324     | Пленка полиэтиленовая толщиной<br>0,2-0,5 мм  | м2                        | 122,4        | 463,0392      | 40,67     | 18 832         |        |        |    | 18 832 |       |      |
| 5 | 10-02-025-1  | Установка маячных реек  | 100 м2                    |              | 3,783         | 8 790,76  | 33 256         | 14 087 |        |    | 19 169 | 120,4 |      |
|   |              | Накладные расходы   | 90,27 %                   |              |               |           | 12 716         |        |        |    |        |       |      |
|   |              | Сметная прибыль   | 42,84 %                   |              |               |           | 6 035          |        |        |    |        |       |      |
|   |              | <b>Итого с НР и СП</b>  |                           |              |               |           | <b>52 007</b>  |        |        |    |        |       |      |
|   | 1-1024-12    | Рабочий строитель среднего разряда<br>2,4<br>к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч                    | 31,82625     | 120,39870375  | 117,00    | 14 087         | 14 087 |        |    |        |       |      |
|   | 101-1805     | Труба профильная  | т                         | 0,1458333333 | 0,5516875     | 34 745,76 | 19 169         |        |        |    | 19 169 |       |      |
| 6 | 11-01-015-01 | Устройство покрытий бетонных<br>толщиной 30 мм  | 100 м2<br>покрытия        |              | 3,783         | 23 309,81 | 88 181         | 27 311 | 7 895  |    | 52 975 | 237,4 | 18,1 |
|   |              | Накладные расходы   | 94,09 %                   |              |               |           | 25 697         |        |        |    |        |       |      |
|   |              | Сметная прибыль   | 51 %                      |              |               |           | 13 929         |        |        |    |        |       |      |
|   |              | <b>Итого с НР и СП</b>  |                           |              |               |           | <b>127 807</b> |        |        |    |        |       |      |
|   | 1-1022-12    | Рабочий строитель среднего разряда<br>2,2<br>к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч                    | 62,767575    | 237,449736225 | 115,02    | 27 311         | 27 311 |        |    |        |       |      |
|   | 2            | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | чел.час                   | 4,7925       | 18,1300275    | 0,00      | 0              |        |        | 0  |        |       |      |

| 1 | 2            | 3   | 4                                   | 5         | 6           | 7        | 8          | 9              | 10     | 11     | 12      | 13      | 14    |      |
|---|--------------|---|-------------------------------------|-----------|-------------|----------|------------|----------------|--------|--------|---------|---------|-------|------|
|   | 030101       | Автопогрузчики 5 т<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч                              | 2,025     | 7,660575    | 490,20   | 3 755      |                | 3 755  | 0      |         |         |       |      |
|   | 030954       | Подъемники грузоподъемностью до<br>500 кг одномачтовые, высота<br>подъема: 45 м<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч                              | 1,400625  | 5,298564375 | 246,77   | 1 308      |                | 1 308  | 0      |         |         |       |      |
|   | 050101       | Компрессоры передвижные с<br>двигателем внутреннего сгорания<br>давлением: до 686 кПа (7 ат),<br>производительность до 5 м3/мин<br>к норм. расх. *1,25*1,35 | маш.-ч                              | 1,366875  | 5,170888125 | 536,87   | 2 776      |                | 2 776  | 0      |         |         |       |      |
|   | 111301       | Вибратор поверхностный<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч                              | 6,6825    | 25,2798975  | 2,21     | 56         |                | 56     | 0      |         |         |       |      |
|   | 401-0086     | Бетон тяжелый, крупность<br>заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)   | м3                                  | 3,06      | 11,57598    | 4 576,27 | 52 975     |                |        |        | 52 975  |         |       |      |
| 7 | 11-01-015-02 | Устройство покрытий на каждые 5 мм<br>изменения толщины покрытия<br>добавлять или исключать к расценке<br>11-01-015-01                                      | 100 м2<br>покрытия                  |           |             | 3,783    | 115 655,57 | 437 525        | 35 370 | 13 673 |         | 388 482 | 307,5 | 53,4 |
|   |              | Накладные расходы   | 94,09 %                             |           |             |          |            | 33 280         |        |        |         |         |       |      |
|   |              | Сметная прибыль   | 51 %                                |           |             |          |            | 18 039         |        |        |         |         |       |      |
|   |              | <b>Итого с НР и СП</b>  |                                     |           |             |          |            | <b>488 844</b> |        |        |         |         |       |      |
|   | 1-1022-12    | Рабочий строитель среднего разряда<br>2,2<br>к норм. расх. *1,15*1,35*44  | чел.-ч                              | 81,2889   | 307,5159087 | 115,02   | 35 370     | 35 370         |        |        |         |         |       |      |
|   | 2            | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35*44   | чел.час                             | 14,1075   | 53,3686725  | 0,00     | 0          |                |        | 0      |         |         |       |      |
|   | 030954       | Подъемники грузоподъемностью до<br>500 кг одномачтовые, высота<br>подъема: 45 м<br>к норм. расх. *1,25*1,35*44  | маш.-ч                              | 14,1075   | 53,3686725  | 246,77   | 13 170     |                | 13 170 | 0      |         |         |       |      |
|   | 111301       | Вибратор поверхностный<br>к норм. расх. *1,25*1,35*44   | маш.-ч                              | 60,1425   | 227,5190775 | 2,21     | 503        |                | 503    | 0      |         |         |       |      |
|   | 401-0086     | Бетон тяжелый, крупность<br>заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)<br>к норм. расх. *44  | м3                                  | 22,44     | 84,89052    | 4 576,27 | 388 482    |                |        |        | 388 482 |         |       |      |
| 8 | 08-02-007-1  | Установка арматурной сетки  | 1 т<br>металличе<br>ских<br>изделий |           |             | 3,36     | 11 380,17  | 38 237         | 38 237 |        |         | 332,4   | 1,3   |      |
|   |              | Накладные расходы   | 93,33 %                             |           |             |          |            | 35 687         |        |        |         |         |       |      |
|   |              | Сметная прибыль   | 54,4 %                              |           |             |          |            | 20 801         |        |        |         |         |       |      |
|   |              | <b>Итого с НР и СП</b>  |                                     |           |             |          |            | <b>94 725</b>  |        |        |         |         |       |      |
|   | 1-1022       | Рабочий строитель среднего разряда<br>2,2<br>к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч                              | 98,940825 | 332,441172  | 115,02   | 38 237     | 38 237         |        |        |         |         |       |      |
|   | 2            | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | чел.час                             | 0,388125  | 1,3041      | 0,00     | 0          |                |        | 0      |         |         |       |      |

| 1  | 2            | 3  | 4                      | 5       | 6          | 7         | 8              | 9      | 10     | 11 | 12      | 13    | 14   |
|----|--------------|--|------------------------|---------|------------|-----------|----------------|--------|--------|----|---------|-------|------|
| 9  | м38-01-006-2 | Изготовление арматурной сетки  | 1 т<br>конструкци<br>й |         | 3,36       | 73 337,37 | 246 414        | 78 118 | 45 754 |    | 122 542 | 573,8 | 10,8 |
|    |              | Накладные расходы  | 50,49 %                |         |            |           | 39 442         |        |        |    |         |       |      |
|    |              | Сметная прибыль  | 27,2 %                 |         |            |           | 21 248         |        |        |    |         |       |      |
|    |              | <b>Итого с НР и СП</b>   |                        |         |            |           | <b>307 104</b> |        |        |    |         |       |      |
|    | 1-2038       | <i>Рабочий монтажник среднего разряда<br/>3,8<br/>к норм. расх. *1,15*1,35</i>                                       | чел.-ч                 | 170,775 | 573,804    | 136,14    | 78 118         | 78 118 |        |    |         |       |      |
|    | 2            | <i>Затраты труда машинистов<br/>к норм. расх. *1,25*1,35</i>   | чел.час                | 3,20625 | 10,773     | 0,00      | 0              |        |        | 0  |         |       |      |
|    | 021102       | <i>Кран на автомобильном ходу<br/>к норм. расх. *1,25*1,35</i>   | маш.-ч                 | 1,85625 | 6,237      | 716,85    | 4 471          |        | 4 471  | 0  |         |       |      |
|    | 040300       | <i>Автоматы сварочные с номинальным<br/>сварочным током 450-1250 А<br/>к норм. расх. *1,25*1,35</i>                  | маш.-ч                 | 72,5625 | 243,81     | 165,55    | 40 363         |        | 40 363 | 0  |         |       |      |
|    | 040504       | <i>Аппарат для газовой сварки и резки<br/>к норм. расх. *1,25*1,35</i>   | маш.-ч                 | 1,51875 | 5,103      | 5,98      | 31             |        | 31     | 0  |         |       |      |
|    | 330206       | <i>Дрели электрические<br/>к норм. расх. *1,25*1,35</i>  | маш.-ч                 | 0,50625 | 1,701      | 6,25      | 11             |        | 11     | 0  |         |       |      |
|    | 330301       | <i>Машины шлифовальные<br/>электрические<br/>к норм. расх. *1,25*1,35</i>  | маш.-ч                 | 0,675   | 2,268      | 20,44     | 46             |        | 46     | 0  |         |       |      |
|    | 331002       | <i>Станок сверлильный<br/>к норм. расх. *1,25*1,35</i>   | маш.-ч                 | 4,05    | 13,608     | 9,50      | 129            |        | 129    | 0  |         |       |      |
|    | 350481       | <i>Пресс-ножницы комбинированные<br/>к норм. расх. *1,25*1,35</i>  | маш.-ч                 | 1,35    | 4,536      | 155,13    | 704            |        | 704    | 0  |         |       |      |
|    | 101-0324     | <i>Кислород технический газообразный</i>   | м3                     | 0,6     | 2,016      | 60,00     | 121            |        |        |    | 121     |       |      |
|    | 101-1515     | <i>Электроды диаметром 4 мм Э46</i>  | т                      | 0,019   | 0,06384    | 73 728,81 | 4 707          |        |        |    | 4 707   |       |      |
|    | 101-9400     | <i>Арматура д 12</i>   | т                      | 1,06    | 3,5616     | 33 050,84 | 117 714        |        |        |    | 117 714 |       |      |
| 10 | 11-01-015-8  | Устройство топинга.  | 100 м2<br>покрытия     |         | 3,783      | 13 559,70 | 51 296         | 8 727  | 251    |    | 42 318  | 63,4  | 0,6  |
|    |              | Накладные расходы  | 94,09 %                |         |            |           | 8 211          |        |        |    |         |       |      |
|    |              | Сметная прибыль  | 51 %                   |         |            |           | 4 451          |        |        |    |         |       |      |
|    |              | <b>Итого с НР и СП</b>   |                        |         |            |           | <b>63 958</b>  |        |        |    |         |       |      |
|    | 1-1039-12    | <i>Рабочий строитель среднего разряда<br/>3,9<br/>к норм. расх. *1,15*1,35</i>                                       | чел.-ч                 | 16,767  | 63,429561  | 137,59    | 8 727          | 8 727  |        |    |         |       |      |
|    | 2            | <i>Затраты труда машинистов<br/>к норм. расх. *1,25*1,35</i>   | чел.час                | 0,16875 | 0,63838125 | 0,00      | 0              |        |        | 0  |         |       |      |
|    | 030101       | <i>Автопогрузчики 5 т<br/>к норм. расх. *1,25*1,35</i>   | маш.-ч                 | 0,10125 | 0,38302875 | 490,20    | 188            |        | 188    | 0  |         |       |      |
|    | 030954       | <i>Подъемники грузоподъемностью до<br/>500 кг одномачтовые, высота<br/>подъема 45 м<br/>к норм. расх. *1,25*1,35</i> | маш.-ч                 | 0,0675  | 0,2553525  | 246,77    | 63             |        | 63     | 0  |         |       |      |
|    | 101-1305     | <i>Топлине Klebekraft CT-S 112</i>   | т                      | 0,6     | 2,2698     | 18 644,07 | 42 318         |        |        |    | 42 318  |       |      |

| 1  | 2           | 3   | 4                                       | 5               | 6                   | 7             | 8              | 9             | 10           | 11       | 12           | 13    | 14   |
|----|-------------|---|---|-----------------|---------------------|---------------|----------------|---------------|--------------|----------|--------------|-------|------|
| 11 | 15-07-003-2 | Устройство финишного покрытия.  | 100 м2<br>обрабатываемой<br>поверхности |                 |                     |               |                |               |              |          |              |       |      |
|    |             |   |   |                 | 3,783               | 3 185,98      | 12 053         | 2 878         | 512          |          | 8 663        | 21,7  | 0,1  |
|    |             | Накладные расходы   | 80,33 %                                 |                 |                     |               | 2 312          |               |              |          |              |       |      |
|    |             | Сметная прибыль   | 37,4 %                                  |                 |                     |               | 1 076          |               |              |          |              |       |      |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |                 |                     |               | <b>15 441</b>  |               |              |          |              |       |      |
|    |             | <i>Рабочий строитель среднего разряда 3,6</i>   |   |                 |                     |               |                |               |              |          |              |       |      |
|    | 1-1036-12   | <i>к норм. расх. *1,15*1,35</i>   | <i>чел.-ч</i>                           | <i>5,728725</i> | <i>21,671766675</i> | <i>132,81</i> | <i>2 878</i>   | <i>2 878</i>  |              |          |              |       |      |
|    | 2           | <i>Затраты труда машинистов</i>   | <i>чел.час</i>                          | <i>0,016875</i> | <i>0,063838125</i>  | <i>0,00</i>   | <i>0</i>       |               |              | <i>0</i> |              |       |      |
|    |             | <i>к норм. расх. *1,25*1,35</i>   |   |                 |                     |               |                |               |              |          |              |       |      |
|    |             | <i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м</i>   |   |                 |                     |               |                |               |              |          |              |       |      |
|    | 030952      | <i>к норм. расх. *1,25*1,35</i>   | <i>маш.-ч</i>                           | <i>0,016875</i> | <i>0,063838125</i>  | <i>217,71</i> | <i>14</i>      |               | <i>14</i>    | <i>0</i> |              |       |      |
|    |             | <i>Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт</i>                         |   |                 |                     |               |                |               |              |          |              |       |      |
|    | 340101      | <i>к норм. расх. *1,25*1,35</i>   | <i>маш.-ч</i>                           | <i>4,75875</i>  | <i>18,00235125</i>  | <i>27,66</i>  | <i>498</i>     |               | <i>498</i>   | <i>0</i> |              |       |      |
|    | 101-1757    | <i>Ветошь</i>   | <i>кг</i>                               | <i>1</i>        | <i>3,783</i>        | <i>52,32</i>  | <i>198</i>     |               |              |          | <i>198</i>   |       |      |
|    | 101-4163    | <i>Klebekraft AC-S200</i>   | <i>кг</i>                               | <i>13,8</i>     | <i>52,2054</i>      | <i>162,14</i> | <i>8 465</i>   |               |              |          | <i>8 465</i> |       |      |
| 12 | 11-01-015-7 | Шлифовка бетонных или металлоцементных покрытий   | 100 м2<br>покрытия                      |                 | 3,783               | 18 394,21     | 69 585         | 61 698        | 7 887        |          |              | 470,1 | 13,3 |
|    |             | Накладные расходы   | 94,09 %                                 |                 |                     |               | 58 052         |               |              |          |              |       |      |
|    |             | Сметная прибыль   | 51 %                                    |                 |                     |               | 31 466         |               |              |          |              |       |      |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |                 |                     |               | <b>159 103</b> |               |              |          |              |       |      |
|    |             | <i>Рабочий строитель среднего разряда 3,5</i>   |   |                 |                     |               |                |               |              |          |              |       |      |
|    | 1-1035-12   | <i>к норм. расх. *1,15*1,35</i>   | <i>чел.-ч</i>                           | <i>124,2621</i> | <i>470,0835243</i>  | <i>131,25</i> | <i>61 698</i>  | <i>61 698</i> |              |          |              |       |      |
|    | 2           | <i>Затраты труда машинистов</i>   | <i>чел.час</i>                          | <i>3,526875</i> | <i>13,342168125</i> | <i>0,00</i>   | <i>0</i>       |               |              | <i>0</i> |              |       |      |
|    |             | <i>к норм. расх. *1,25*1,35</i>   |   |                 |                     |               |                |               |              |          |              |       |      |
|    |             | <i>Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин</i> |   |                 |                     |               |                |               |              |          |              |       |      |
|    | 050102      | <i>к норм. расх. *1,25*1,35</i>   | <i>маш.-ч</i>                           | <i>3,526875</i> | <i>13,342168125</i> | <i>500,02</i> | <i>6 671</i>   |               | <i>6 671</i> | <i>0</i> |              |       |      |
|    | 340312      | <i>Машины мозаично-шлифовальные</i>   | <i>маш.-ч</i>                           | <i>54</i>       | <i>204,282</i>      | <i>5,95</i>   | <i>1 215</i>   |               | <i>1 215</i> | <i>0</i> |              |       |      |
|    |             | <i>к норм. расх. *1,25*1,35</i>   |   |                 |                     |               |                |               |              |          |              |       |      |
| 13 | 11-01-044-2 | Нарезка швов в бетоне с заполнением швов герметиком при устройстве полимерных наливных полов                              | 100 м                                   |                 |                     |               |                |               |              |          |              |       |      |
|    |             |   |   |                 | 1,13                | 17 392,26     | 19 654         | 2 050         | 5 400        |          | 12 204       | 17,0  | 5,3  |
|    |             | Накладные расходы   | 94,09 %                                 |                 |                     |               | 1 929          |               |              |          |              |       |      |
|    |             | Сметная прибыль   | 51 %                                    |                 |                     |               | 1 046          |               |              |          |              |       |      |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |                 |                     |               | <b>22 629</b>  |               |              |          |              |       |      |

| 1  | 2                 | 3  | 4       | 5            | 6           | 7        | 8        | 9             | 10     | 11 | 12     | 13  | 14   |
|----|-------------------|--|---------|--------------|-------------|----------|----------|---------------|--------|----|--------|-----|------|
|    | 1-1027-12         | Рабочий строитель среднего разряда 2,7<br>к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч  | 15,074775    | 17,03449575 | 120,33   | 2 050    | 2 050         |        |    |        |     |      |
|    | 2                 | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | чел.час | 4,725        | 5,33925     | 0,00     | 0        |               |        | 0  |        |     |      |
|    | 121200            | Машины бетоноукладочного комплекта на рельс-формах<br>нарезчики швов в свежееуложенном цементе-бетоне<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч  | 4,725        | 5,33925     | 1 011,35 | 5 400    |               | 5 400  | 0  |        |     |      |
|    | 0                 | Вилатерм   | ШТ      | 2,4752475248 | 2,797029703 | 3 627,12 | 10 145   |               |        |    | 10 145 |     |      |
|    | 101-0215          | Герметик полиуретановый  | кг      | 3,35         | 3,7855      | 543,78   | 2 058    |               |        |    | 2 058  |     |      |
| 14 | 23-04-011-1       | Установка люка   | 1 ШТ.   |              |             | 2        | 1 486,29 | 2 973         | 508    |    | 2 465  | 4,1 |      |
|    |                   | Накладные расходы  |         | 99,45 %      |             |          |          | 505           |        |    |        |     |      |
|    |                   | Сметная прибыль  |         | 60,52 %      |             |          |          | 307           |        |    |        |     |      |
|    |                   | <b>Итого с НР и СП</b>   |         |              |             |          |          | <b>3 785</b>  |        |    |        |     |      |
|    | 1-1031-12         | Рабочий строитель среднего разряда 3,1<br>к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч  | 2,033775     | 4,06755     | 124,90   | 508      | 508           |        |    |        |     |      |
|    | 101-2536          | Люки чугунные тяжелый  | шт.     | 1            | 2           | 1 228,81 | 2 458    |               |        |    | 2 458  |     |      |
|    | 401-0007          | Бетон тяжелый, класс В20 (М250)  | м3      | 0,0008       | 0,0016      | 4 323,89 | 7        |               |        |    | 7      |     |      |
| 15 | ФСЦП 311-01-148-1 | Погрузка: Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3   | т       |              | 363,2       | 22,82    | 8 288    |               | 8 288  |    |        |     | 11,8 |
|    |                   | <b>Итого с НР и СП</b>   |         |              |             |          |          | <b>8 288</b>  |        |    |        |     |      |
|    | 2                 | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,35  | чел.час | 0,0324       | 11,76768    | 0,00     | 0        |               |        | 0  |        |     |      |
|    | 060248            | Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3<br>к норм. расх. *1,35  | маш.ч   | 0,0324       | 11,76768    | 704,35   | 8 289    |               | 8 289  | 0  |        |     |      |
| 16 | ФСЦП 310-3021-1   | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км. нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1 | т       |              | 363,2       | 176,47   | 64 094   |               | 64 094 |    |        |     |      |
|    |                   | <b>Итого с НР и СП</b>   |         |              |             |          |          | <b>64 094</b> |        |    |        |     |      |
|    | 0                 | автомобиль-самосвал-10 т   | маш.-ч  | 1,518        | 551,3376    | 116,25   | 64 093   |               | 64 093 | 0  |        |     |      |

**Итого по разделу Ремонт полов в осях 1-11 корп.15** **1 855 205,00** **649 995,00** **524 875,00** **1 048,00** **680 335,00** **5 175,80** **650,90**

|                                 |           |  |  |  |  |  |  |
|---------------------------------|-----------|--|--|--|--|--|--|
| Эксплуатация машин              | 524 875   |  |  |  |  |  |  |
| Основная ЗП рабочих             | 649 995   |  |  |  |  |  |  |
| Накладные расходы               | 547 365   |  |  |  |  |  |  |
| Сметная прибыль                 | 312 280   |  |  |  |  |  |  |
| Итого                           | 2 034 515 |  |  |  |  |  |  |
| Стоимость материальных ресурсов | 680 335   |  |  |  |  |  |  |
| Автотранспорт 7%                | 47 623    |  |  |  |  |  |  |
| Итого по разделу                | 2 762 473 |  |  |  |  |  |  |

|                  |   |   |   |   |   |   |           |   |    |    |    |    |    |
|------------------|---|---|---|---|---|---|-----------|---|----|----|----|----|----|
| 1                | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8         | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| НДС 18%          |   |   |   |   |   |   | 497 245   |   |    |    |    |    |    |
| Всего по разделу |   |   |   |   |   |   | 3 259 718 |   |    |    |    |    |    |

### Раздел Ремонт стен коридора в осях 1-19 корп.15

|   |           |   |   |                |                   |                   |               |               |          |  |               |       |     |
|---|-----------|---|---|----------------|-------------------|-------------------|---------------|---------------|----------|--|---------------|-------|-----|
| 1 | 62-36-6   | Окраска алюминиевым порошком ранее окрашенных металлических поверхностей ребристого потолка, воздухопроводов, трубопроводов за 2 раза | 100 м2<br>окрашивае<br>мой<br>поверхност<br>и |                |                   |                   |               |               |          |  |               |       |     |
|   |           |   |   | 4,061          | 10 026,96         | 40 719            | 19 223        |               |          |  | 21 496        | 149,9 |     |
|   |           | Накладные расходы   | 68 %  |                |                   | 13 072            |               |               |          |  |               |       |     |
|   |           | Сметная прибыль   | 40 %  |                |                   | 7 689             |               |               |          |  |               |       |     |
|   |           | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |                |                   | <b>61 480</b>     |               |               |          |  |               |       |     |
|   |           | <i>Рабочий строитель среднего разряда 3,3</i>   |   |                |                   |                   |               |               |          |  |               |       |     |
|   | 1-1033    | <i>к норм. расх. *1,15</i>  | <i>чел.-ч</i>                                 | <i>36,915</i>  | <i>149,911815</i> | <i>128,23</i>     | <i>19 223</i> | <i>19 223</i> |          |  |               |       |     |
|   | 0         | <i>Краска БТ 177</i>  | <i>т</i>                                      | <i>0,02</i>    | <i>0,08122</i>    | <i>264 144,24</i> | <i>21 454</i> |               |          |  | <i>21 454</i> |       |     |
|   | 101-1757  | <i>Ветошь</i>   | <i>кг</i>                                     | <i>0,2</i>     | <i>0,8122</i>     | <i>52,32</i>      | <i>42</i>     |               |          |  | <i>42</i>     |       |     |
| 2 | 62-29-2   | Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей за два раза ворот                                     | 100 м2<br>окрашивае<br>мой<br>поверхност<br>и |                |                   |                   |               |               |          |  |               |       |     |
|   |           |   |   | 3,6            | 6 015,76          | 21 657            | 9 801         |               |          |  | 11 856        | 77,5  |     |
|   |           | Накладные расходы   | 68 %  |                |                   | 6 665             |               |               |          |  |               |       |     |
|   |           | Сметная прибыль   | 40 %  |                |                   | 3 920             |               |               |          |  |               |       |     |
|   |           | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |                |                   | <b>32 242</b>     |               |               |          |  |               |       |     |
|   |           | <i>Рабочий строитель среднего разряда 3,2</i>   |   |                |                   |                   |               |               |          |  |               |       |     |
|   | 1-1032    | <i>к норм. расх. *1,15</i>  | <i>чел.-ч</i>                                 | <i>21,528</i>  | <i>77,5008</i>    | <i>126,46</i>     | <i>9 801</i>  | <i>9 801</i>  |          |  |               |       |     |
|   | 101-1757  | <i>Ветошь</i>   | <i>кг</i>                                     | <i>0,1</i>     | <i>0,36</i>       | <i>52,32</i>      | <i>19</i>     |               |          |  | <i>19</i>     |       |     |
|   | 101-9841  | <i>Эмаль ПФ-115</i>   | <i>т</i>                                      | <i>0,0251</i>  | <i>0,09036</i>    | <i>131 000,00</i> | <i>11 837</i> |               |          |  | <i>11 837</i> |       |     |
| 3 | 62-10-5   | Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 35%                                     | 100 м2<br>окрашивае<br>мой<br>поверхност<br>и |                |                   |                   |               |               |          |  |               |       |     |
|   |           |   |   | 0,222          | 14 114,68         | 3 133             | 2 116         | 6             |          |  | 1 011         | 16,9  | 0,0 |
|   |           | Накладные расходы   | 68 %  |                |                   | 1 439             |               |               |          |  |               |       |     |
|   |           | Сметная прибыль   | 40 %  |                |                   | 846               |               |               |          |  |               |       |     |
|   |           | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |                |                   | <b>5 418</b>      |               |               |          |  |               |       |     |
|   |           | <i>Рабочий строитель среднего разряда 3,1</i>   |   |                |                   |                   |               |               |          |  |               |       |     |
|   | 1-1031-12 | <i>к норм. расх. *1,15</i>  | <i>чел.-ч</i>                                 | <i>76,3025</i> | <i>16,939155</i>  | <i>124,90</i>     | <i>2 116</i>  | <i>2 116</i>  |          |  |               |       |     |
|   | 2         | <i>Затраты труда машинистов</i>   | <i>чел.час</i>                                | <i>0,115</i>   | <i>0,02553</i>    | <i>0,00</i>       | <i>0</i>      |               |          |  | <i>0</i>      |       |     |
|   |           | <i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м</i>   |   |                |                   |                   |               |               |          |  |               |       |     |
|   | 030954    | <i>к норм. расх. *1,15</i>  | <i>маш.-ч</i>                                 | <i>0,115</i>   | <i>0,02553</i>    | <i>246,77</i>     | <i>6</i>      |               | <i>6</i> |  | <i>0</i>      |       |     |
|   | 101-0426  | <i>Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22</i>   | <i>т</i>                                      | <i>0,0266</i>  | <i>0,0059052</i>  | <i>131 000,00</i> | <i>774</i>    |               |          |  | <i>774</i>    |       |     |

| 1 | 2        | 3   | 4   | 5      | 6         | 7          | 8         | 9             | 10     | 11 | 12    | 13    | 14  |
|---|----------|---|---|--------|-----------|------------|-----------|---------------|--------|----|-------|-------|-----|
|   | 101-1596 | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25  | м2  | 1,1    | 0,2442    | 406,78     | 99        |               |        |    | 99    |       |     |
|   | 101-1712 | Шпаклевка гипсовая  | т   | 0,0394 | 0,0087468 | 15 600,00  | 136       |               |        |    | 136   |       |     |
|   | 101-1757 | Ветошь  | кг  | 0,18   | 0,03996   | 52,32      | 2         |               |        |    | 2     |       |     |
| 4 | 62-32-2  | Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных и чугунных труб стальных за 2 раза     | 100 м2  |        |           | 1,368      | 14 138,06 | 19 341        | 14 836 |    | 4 505 | 126,8 | 0,0 |
|   |          | Накладные расходы   | 68 %  |        |           |            |           | 10 088        |        |    |       |       |     |
|   |          | Сметная прибыль   | 40 %  |        |           |            |           | 5 934         |        |    |       |       |     |
|   |          | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |        |           |            |           | <b>35 363</b> |        |    |       |       |     |
|   | 1-2.4    | Затраты труда рабочих, разряд работ 2.4<br>к норм. расх. *1,15  | чел.-ч  | 92,69  | 126,79992 | 117,00     | 14 836    | 14 836        |        |    |       |       |     |
|   | 2        | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,15   | чел.час                                       | 0,0115 | 0,015732  | 0,00       | 0         |               |        | 0  |       |       |     |
|   | 101-1757 | Ветошь  | кг  | 0,1    | 0,1368    | 52,32      | 7         |               |        |    | 7     |       |     |
|   | 101-9840 | Эмаль ПФ-115  | кг  | 25,1   | 34,3368   | 131,00     | 4 498     |               |        |    | 4 498 |       |     |
| 5 | 62-33-2  | Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза | 100 м2<br>окрашивае<br>мой<br>поверхност<br>и |        |           | 0,13       | 12 869,82 | 1 673         | 1 247  |    | 426   | 9,9   |     |
|   |          | Накладные расходы   | 68 %  |        |           |            |           | 848           |        |    |       |       |     |
|   |          | Сметная прибыль   | 40 %  |        |           |            |           | 499           |        |    |       |       |     |
|   |          | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |        |           |            |           | <b>3 020</b>  |        |    |       |       |     |
|   | 1-1032   | Рабочий строитель среднего разряда<br>3,2<br>к норм. расх. *1,15  | чел.-ч  | 75,831 | 9,85803   | 126,46     | 1 247     | 1 247         |        |    |       |       |     |
|   | 101-1757 | Ветошь  | кг  | 0,1    | 0,013     | 52,32      | 1         |               |        |    | 1     |       |     |
|   | 101-9840 | Эмаль ПФ-115  | т   | 0,025  | 0,00325   | 131 000,00 | 426       |               |        |    | 426   |       |     |
| 6 | 63-7-5   | Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток  | 100 м2<br>поверхност<br>и<br>облицовки        |        |           | 0,06       | 11 141,17 | 668           | 584    | 84 |       | 5,1   | 0,1 |
|   |          | Накладные расходы   | 65,45 %                                       |        |           |            |           | 382           |        |    |       |       |     |
|   |          | Сметная прибыль   | 40 %  |        |           |            |           | 234           |        |    |       |       |     |
|   |          | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |        |           |            |           | <b>1 284</b>  |        |    |       |       |     |
|   | 1-1021   | Рабочий строитель среднего разряда<br>2,1<br>к норм. расх. *1,15  | чел.-ч  | 85,445 | 5,1267    | 113,98     | 584       | 584           |        |    |       |       |     |
|   | 2        | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,15   | чел.час                                       | 2,2885 | 0,13731   | 0,00       | 0         |               |        | 0  |       |       |     |
|   | 030954   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,15           | маш.-ч  | 0,4025 | 0,02415   | 246,77     | 6         |               | 6      | 0  |       |       |     |

| 1 | 2           | 3   | 4                                      | 5             | 6            | 7         | 8            | 9     | 10 | 11 | 12    | 13   | 14  |
|---|-------------|---|--|---------------|--------------|-----------|--------------|-------|----|----|-------|------|-----|
|   | 050101      | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин к норм. расх. *1,15 | маш.-ч                                 | 1,886         | 0,11316      | 536,87    | 61           |       | 61 | 0  |       |      |     |
|   | 330804      | Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *1,15                                       | маш.-ч                                 | 3,772         | 0,22632      | 76,96     | 17           |       | 17 | 0  |       |      |     |
| 7 | 15-01-019-5 | Гладкая облицовка стен керамической плиткой на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону   | 100 м2<br>поверхност<br>и<br>облицовки |               | 0,06         | 73 208,89 | 4 393        | 1 975 | 30 |    | 2 388 | 14,9 | 0,2 |
|   |             | Накладные расходы   | 80,33 %                                |               |              |           | 1 587        |       |    |    |       |      |     |
|   |             | Сметная прибыль   | 37,4 %                                 |               |              |           | 739          |       |    |    |       |      |     |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |  |               |              |           | <b>6 719</b> |       |    |    |       |      |     |
|   | 1-1036      | Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч                                 | 247,887675    | 14,8732605   | 132,81    | 1 975        | 1 975 |    |    |       |      |     |
|   | 2           | Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35   | чел.час                                | 2,784375      | 0,1670625    | 0,00      | 0            |       |    | 0  |       |      |     |
|   | 030101      | Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч                                 | 0,135         | 0,0081       | 490,20    | 4            |       | 4  | 0  |       |      |     |
|   | 030954      | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч                                 | 0,455625      | 0,0273375    | 246,77    | 7            |       | 7  | 0  |       |      |     |
|   | 110901      | Растворосмесители передвижные 65 л к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч                                 | 2,19375       | 0,131625     | 143,88    | 19           |       | 19 | 0  |       |      |     |
|   | 101-0256    | Плитки керамогранитные  | м2                                     | 104,991087344 | 6,2994652406 | 321,25    | 2 024        |       |    |    | 2 024 |      |     |
|   | 101-1757    | Ветошь  | кг                                     | 0,5           | 0,03         | 52,32     | 2            |       |    |    | 2     |      |     |
|   | 101-1776    | Клей для облицовочных работ водостойкий «Плюс» (сухая смесь)  | т                                      | 0,375         | 0,0225       | 10 338,98 | 233          |       |    |    | 233   |      |     |
|   | 402-0071    | Смесь сухая (фуга) АТЛАС разных цветов для заделки швов водостойкая   | т                                      | 0,05          | 0,003        | 43 220,34 | 130          |       |    |    | 130   |      |     |
| 8 | 09-03-046-3 | Демонтаж металлической перегородки  | 100 м2                                 |               | 0,05         | 5 727,99  | 287          | 279   | 8  |    |       | 2,1  | 0,0 |
|   |             | Накладные расходы   | 76,5 %                                 |               |              |           | 213          |       |    |    |       |      |     |
|   |             | Сметная прибыль   | 68 %                                   |               |              |           | 190          |       |    |    |       |      |     |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |  |               |              |           | <b>690</b>   |       |    |    |       |      |     |
|   | 1-1036      | Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *0,7*1,15  | чел.-ч                                 | 41,9405       | 2,097025     | 132,81    | 279          | 279   |    |    |       |      |     |
|   | 2           | Затраты труда машинистов к норм. расх. *0,7*1,15  | чел.час                                | 0,24955       | 0,0124775    | 0,00      | 0            |       |    | 0  |       |      |     |

| 1  | 2       | 3   | 4   | 5                   | 6                | 7             | 8             | 9             | 10           | 11       | 12         | 13    | 14  |
|----|---------|---|---|---------------------|------------------|---------------|---------------|---------------|--------------|----------|------------|-------|-----|
|    | 021141  | <i>Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т к норм. расх. *0,7*1,15</i>  | <i>маш.-ч</i>   | <i>0,24955</i>      | <i>0,0124775</i> | <i>632,60</i> | <i>8</i>      |               | <i>8</i>     | <i>0</i> |            |       |     |
| 9  | 62-41-1 | Очистка поверхности стен  | 100 м2<br>расчищен<br>ой<br>поверхност<br>и             |                     | 11,4             | 2 701,52      | 30 797        | 30 797        |              |          |            | 272,7 |     |
|    |         | Накладные расходы   | 68 %  |                     |                  |               | 20 942        |               |              |          |            |       |     |
|    |         | Сметная прибыль   | 40 %  |                     |                  |               | 12 319        |               |              |          |            |       |     |
|    |         | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |                     |                  |               | <b>64 058</b> |               |              |          |            |       |     |
|    | 1-1020  | <i>Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,15</i>   | <i>чел.-ч</i>   | <i>23,92</i>        | <i>272,688</i>   | <i>112,94</i> | <i>30 797</i> | <i>30 797</i> |              |          |            |       |     |
| 10 | 53-21-6 | Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа «Makroflex», «Soudal», «Neo Flex», «Chemlux», «Paso» и т.п. | 100 м<br>восстановл<br>енной<br>герметизац<br>ии стыков |                     | 0,55             | 10 060,23     | 5 533         | 2 623         | 1 983        |          | 927        | 18,6  | 3,6 |
|    |         | Накладные расходы   | 73,1 %  |                     |                  |               | 1 917         |               |              |          |            |       |     |
|    |         | Сметная прибыль   | 56 %  |                     |                  |               | 1 469         |               |              |          |            |       |     |
|    |         | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |                     |                  |               | <b>8 919</b>  |               |              |          |            |       |     |
|    | 1-1041  | <i>Рабочий строитель среднего разряда 4,1 к норм. расх. *1,15</i>   | <i>чел.-ч</i>   | <i>33,764</i>       | <i>18,5702</i>   | <i>141,23</i> | <i>2 623</i>  | <i>2 623</i>  |              |          |            |       |     |
|    | 2       | <i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15</i>   | <i>чел.час</i>  | <i>6,5895</i>       | <i>3,624225</i>  | <i>0,00</i>   | <i>0</i>      |               |              | <i>0</i> |            |       |     |
|    | 050101  | <i>Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин к норм. расх. *1,15</i>   | <i>маш.-ч</i>   | <i>6,5895</i>       | <i>3,624225</i>  | <i>536,87</i> | <i>1 946</i>  |               | <i>1 946</i> | <i>0</i> |            |       |     |
|    | 331551  | <i>Шприц пневматический для заделки швов к норм. расх. *1,15</i>  | <i>маш.-ч</i>   | <i>6,5895</i>       | <i>3,624225</i>  | <i>10,27</i>  | <i>37</i>     |               | <i>37</i>    | <i>0</i> |            |       |     |
|    | 0       | <i>Пена монтажная</i>   | <i>шт.</i>  | <i>6,3636363636</i> | <i>3,5</i>       | <i>265,00</i> | <i>928</i>    |               |              |          | <i>928</i> |       |     |
| 11 | 53-21-7 | Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками  | 100 м<br>восстановл<br>енной<br>герметизац<br>ии стыков |                     | 0,55             | 6 507,78      | 3 579         | 2 834         | 68           |          | 677        | 20,1  | 6,6 |
|    |         | Накладные расходы   | 73,1 %  |                     |                  |               | 2 072         |               |              |          |            |       |     |
|    |         | Сметная прибыль   | 56 %  |                     |                  |               | 1 587         |               |              |          |            |       |     |
|    |         | <b>Итого с НР и СП</b>  |   |                     |                  |               | <b>7 238</b>  |               |              |          |            |       |     |

| 1  | 2             | 3  | 4  | 5        | 6          | 7         | 8            | 9              | 10     | 11  | 12     | 13    | 14  |
|----|---------------|--|--|----------|------------|-----------|--------------|----------------|--------|-----|--------|-------|-----|
|    | 1-1041        | Рабочий строитель среднего разряда 4,1<br>к норм. расх. *1,15  | чел.-ч   | 36,4895  | 20,069225  | 141,23    | 2 834        | 2 834          |        |     |        |       |     |
|    | 2             | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,15  | чел.час  | 12,0865  | 6,647575   | 0,00      | 0            |                |        | 0   |        |       |     |
|    | 331551        | Шприц пневматический для заделки швов<br>к норм. расх. *1,15   | маш.-ч   | 12,0865  | 6,647575   | 10,27     | 68           |                | 68     | 0   |        |       |     |
|    | 0             | Штукатурка гипсовая  | т  | 0,088    | 0,0484     | 13 980,00 | 677          |                |        |     | 677    |       |     |
| 12 | прим. 61-2-7  | Ремонт штукатурки внутренних стен площадью отдельных мест до 1 м2 тол.-20 мм цементно-песчаной смесью с гипсовой штукатуркой       | 100 м2<br>отремонтир<br>ованной<br>поверхност<br>и |          |            | 1,73      | 33 863,66    | 58 584         | 58 255 | 329 |        | 454,3 | 1,3 |
|    |               | Накладные расходы  | 67,15 %  |          |            |           |              | 39 118         |        |     |        |       |     |
|    |               | Сметная прибыль  | 40 %   |          |            |           |              | 23 302         |        |     |        |       |     |
|    |               | <b>Итого с НР и СП</b>   |  |          |            |           |              | <b>121 004</b> |        |     |        |       |     |
|    | 1-1033        | Рабочий строитель среднего разряда 3,3<br>к норм. расх. *1,15  | чел.-ч   | 262,6025 | 454,302325 | 128,23    | 58 255       | 58 255         |        |     |        |       |     |
|    | 2             | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,15  | чел.час  | 0,7705   | 1,332965   | 0,00      | 0            |                |        | 0   |        |       |     |
|    | 030954        | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,15                                    | маш.-ч   | 0,7705   | 1,332965   | 246,77    | 329          |                | 329    | 0   |        |       |     |
|    | 402-0083      | Раствор  | м3   | 2,2      | 3,806      | 0,00      | 0            |                |        |     | 0      |       |     |
|    | 509-9900      | Строительный мусор   | т  | 3,38     | 5,8474     | 0,00      | 0            |                |        |     | 0      |       |     |
| 13 | прим. 61-20-1 | Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-песчаной смесью с гипсовой штукатуркой с земли и лесов | 100 м2<br>отремонтир<br>ованной<br>поверхност<br>и |          |            | 0,072     | 49 982,56    | 3 599          | 3 598  | 1   |        | 26,8  |     |
|    |               | Накладные расходы  | 67,15 %  |          |            |           |              | 2 416          |        |     |        |       |     |
|    |               | Сметная прибыль  | 40 %   |          |            |           |              | 1 439          |        |     |        |       |     |
|    |               | <b>Итого с НР и СП</b>   |  |          |            |           |              | <b>7 454</b>   |        |     |        |       |     |
|    | 1-1037        | Рабочий строитель среднего разряда 3,7<br>к норм. расх. *1,15  | чел.-ч   | 371,91   | 26,77752   | 134,37    | 3 598        | 3 598          |        |     |        |       |     |
|    | 030401        | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)<br>к норм. расх. *1,15   | маш.-ч   | 1,564    | 0,112608   | 5,76      | 1            |                | 1      | 0   |        |       |     |
|    | 402-0083      | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6   | м3   | 4,4      | 0,3168     | 0,00      | 0            |                |        |     | 0      |       |     |
|    | 509-9900      | Строительный мусор   | т  | 9,68     | 0,69696    | 0,00      | 0            |                |        |     | 0      |       |     |
| 14 | 06-01-083-7   | Приготовление отделочных растворов   | 100 М3<br>РАСТВОРА                                 |          |            | 0,041     | 1 862 976,80 | 76 382         | 1 710  | 716 | 73 956 | 15,1  | 2,8 |
|    |               | Накладные расходы  | 56,1 %   |          |            |           |              | 959            |        |     |        |       |     |
|    |               | Сметная прибыль  | 48 %   |          |            |           |              | 821            |        |     |        |       |     |

| 1  | 2           | 3  | 4                          | 5        | 6           | 7         | 8             | 9              | 10     | 11    | 12     | 13     | 14    |      |
|----|-------------|--|----------------------------|----------|-------------|-----------|---------------|----------------|--------|-------|--------|--------|-------|------|
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                            |          |             |           | <b>78 162</b> |                |        |       |        |        |       |      |
|    | 1-1020      | Рабочий строитель среднего разряда 2<br>к норм. расх. *1,35  | чел.-ч                     | 369,36   | 15,14376    | 112,94    | 1 710         | 1 710          |        |       |        |        |       |      |
|    | 2           | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,35  | чел.час                    | 68,553   | 2,810673    | 0,00      | 0             |                |        | 0     |        |        |       |      |
|    | 030101      | Автопогрузчики 5 т<br>к норм. расх. *1,35  | маш.-ч                     | 20,007   | 0,820287    | 490,20    | 402           |                | 402    |       | 0      |        |       |      |
|    | 110902      | Растворосмесители передвижные 250 л<br>к норм. расх. *1,35   | маш.-ч                     | 48,546   | 1,990386    | 157,72    | 314           |                | 314    |       | 0      |        |       |      |
|    | 0           | Цементно-песчаная смесь  | т                          | 115,9    | 4,7519      | 5 491,52  | 26 095        |                |        |       | 26 095 |        |       |      |
|    | 0           | Штукатурка гипсовая  | т                          | 83,5     | 3,4235      | 13 980,00 | 47 861        |                |        |       | 47 861 |        |       |      |
| 15 | 61-1-9      | Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен | 100 м2<br>поверхности<br>и |          |             | 6,15      | 26 965,85     | 165 840        | 73 715 | 2 268 |        | 89 857 | 522,0 | 13,4 |
|    |             | Накладные расходы  | 67,15 %                    |          |             |           |               | 49 500         |        |       |        |        |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 40 %                       |          |             |           |               | 29 486         |        |       |        |        |       |      |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                            |          |             |           |               | <b>244 826</b> |        |       |        |        |       |      |
|    | 1-1041      | Рабочий строитель среднего разряда 4,1<br>к норм. расх. *1,15  | чел.-ч                     | 84,87    | 521,9505    | 141,23    | 73 715        | 73 715         |        |       |        |        |       |      |
|    | 2           | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,15  | чел.час                    | 2,185    | 13,43775    | 0,00      | 0             |                |        | 0     |        |        |       |      |
|    | 030954      | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,15  | маш.-ч                     | 0,529    | 3,25335     | 246,77    | 803           |                | 803    |       | 0      |        |       |      |
|    | 110901      | Растворосмесители передвижные 65 л<br>к норм. расх. *1,15  | маш.-ч                     | 1,656    | 10,1844     | 143,88    | 1 465         |                | 1 465  |       | 0      |        |       |      |
|    | 101-1944    | Грунтовка ВДАК 0110  | т                          | 0,01     | 0,0615      | 38 983,05 | 2 397         |                |        |       | 2 397  |        |       |      |
|    | 101-3172    | Шпатлевка Ветонит ТТ   | т                          | 0,96     | 5,904       | 14 813,56 | 87 459        |                |        |       | 87 459 |        |       |      |
| 16 | 15-04-006-4 | Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен и откосов  | 100 м2<br>покрытия         |          |             | 11,472    | 4 319,91      | 49 558         | 40 446 | 48    |        | 9 064  | 290,7 | 0,2  |
|    |             | Накладные расходы  | 80,33 %                    |          |             |           |               | 32 490         |        |       |        |        |       |      |
|    |             | Сметная прибыль  | 37,4 %                     |          |             |           |               | 15 127         |        |       |        |        |       |      |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                            |          |             |           |               | <b>97 175</b>  |        |       |        |        |       |      |
|    | 1-1040      | Рабочий строитель среднего разряда 4<br>к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч                     | 25,3368  | 290,6637696 | 139,15    | 40 446        | 40 446         |        |       |        |        |       |      |
|    | 2           | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | чел.час                    | 0,016875 | 0,19359     | 0,00      | 0             |                |        | 0     |        |        |       |      |
|    | 030954      | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч                     | 0,016875 | 0,19359     | 246,77    | 48            |                | 48     |       | 0      |        |       |      |

| 1  | 2           | 3   | 4  | 5            | 6            | 7         | 8         | 9             | 10     | 11  | 12     | 13    | 14  |
|----|-------------|---|--|--------------|--------------|-----------|-----------|---------------|--------|-----|--------|-------|-----|
|    | 101-1757    | Ветошь  | кг   | 0,2          | 2,2944       | 52,32     | 120       |               |        |     | 120    |       |     |
|    | 101-9732    | Грунтовка   | т  | 0,02         | 0,22944      | 38 983,05 | 8 944     |               |        |     | 8 944  |       |     |
| 17 | 62-27-1     | Шпаклевка стен и откосов за 1 раз   | 100 м2<br>ошпаклеван<br>ной<br>поверхност<br>и |              |              | 11,472    | 4 042,41  | 46 374        | 39 134 |     | 7 240  | 317,3 |     |
|    |             | Накладные расходы   | 68 %   |              |              |           |           | 26 611        |        |     |        |       |     |
|    |             | Сметная прибыль   | 40 %   |              |              |           |           | 15 654        |        |     |        |       |     |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |  |              |              |           |           | <b>88 639</b> |        |     |        |       |     |
|    | 1-1030      | Рабочий строитель среднего разряда<br>3<br>к норм. расх. *1,15  | чел.-ч   | 27,6575      | 317,28684    | 123,34    | 39 134    | 39 134        |        |     |        |       |     |
|    | 0           | Шпаклевка гипсовая  | т  | 0,0404568528 | 0,4641210152 | 15 600,00 | 7 240     |               |        |     | 7 240  |       |     |
| 18 | 09-06-001-3 | Устройство отбойника из круглой<br>трубы  | 1 т<br>конструкци<br>й                         |              |              | 0,8       | 51 893,22 | 41 515        | 15 863 | 419 | 25 233 | 128,6 | 0,2 |
|    |             | Накладные расходы   | 68,85 %  |              |              |           |           | 10 922        |        |     |        |       |     |
|    |             | Сметная прибыль   | 57,8 %   |              |              |           |           | 9 169         |        |     |        |       |     |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |  |              |              |           |           | <b>61 606</b> |        |     |        |       |     |
|    | 1-1030      | Рабочий строитель среднего разряда<br>3<br>к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч   | 160,761375   | 128,6091     | 123,34    | 15 863    | 15 863        |        |     |        |       |     |
|    | 2           | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | чел.час  | 0,27         | 0,216        | 0,00      | 0         |               |        |     | 0      |       |     |
|    | 021141      | Краны на автомобильном ходу при<br>работе на других видах<br>строительства 10 т<br>к норм. расх. *1,25*1,35                                       | маш.-ч   | 0,27         | 0,216        | 632,60    | 137       |               |        | 137 | 0      |       |     |
|    | 040504      | Аппарат для газовой сварки и резки<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч   | 1,18125      | 0,945        | 5,98      | 6         |               |        | 6   | 0      |       |     |
|    | 041000      | Преобразователи сварочные с<br>номинальным сварочным током 315-<br>500 А<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч   | 6,31125      | 5,049        | 48,61     | 245       |               |        | 245 | 0      |       |     |
|    | 041400      | Электрические печи для сушки<br>сварочных материалов с<br>регулированием температуры в<br>пределах от 80 °С до 500 °С<br>к норм. расх. *1,25*1,35 | маш.-ч   | 0,43875      | 0,351        | 31,13     | 11        |               |        | 11  | 0      |       |     |
|    | 330301      | Машины шлифовальные<br>электрические<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч   | 1,231875     | 0,9855       | 20,44     | 20        |               |        | 20  | 0      |       |     |
|    | 101-0324    | Кислород технический газообразный   | м3   | 0,4          | 0,32         | 60,00     | 19        |               |        |     | 19     |       |     |
|    | 101-1019    | Швеллеры № 40 из стали марки Ст0  | т  | 0,00194      | 0,001552     | 40 254,24 | 62        |               |        |     | 62     |       |     |
|    | 101-1515    | Электроды диаметром 4 мм Э46  | т  | 0,0036       | 0,00288      | 73 728,81 | 212       |               |        |     | 212    |       |     |
|    | 113-0021    | Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая  | т  | 0,00031      | 0,000248     | 95 893,22 | 24        |               |        |     | 24     |       |     |

| 1  | 2            | 3  | 4                                     | 5            | 6           | 7          | 8         | 9              | 10     | 11 | 12     | 13    | 14  |
|----|--------------|--|---------------------------------------|--------------|-------------|------------|-----------|----------------|--------|----|--------|-------|-----|
|    | 201-9002     | Конструкции стальные   | т                                     | 1            | 0,8         | 31 144,18  | 24 915    |                |        |    | 24 915 |       |     |
| 19 | 15-04-005-5  | Улучшенная водоэмульсионная окраска стен и откосов   | 100 м2<br>окрашиваемой<br>поверхности |              |             | 11,472     | 8 912,30  | 102 243        | 58 738 | 48 | 43 457 | 452,6 | 0,2 |
|    |              | Накладные расходы  | 80,33 %                               |              |             |            |           | 47 184         |        |    |        |       |     |
|    |              | Сметная прибыль  | 37,4 %                                |              |             |            |           | 21 968         |        |    |        |       |     |
|    |              | <b>Итого с НР и СП</b>   |                                       |              |             |            |           | <b>171 395</b> |        |    |        |       |     |
|    | 1-1034       | Рабочий строитель среднего разряда 3,4<br>к норм. расх. *1,15*1,35                                   | чел.-ч                                | 39,449025    | 452,5592148 | 129,79     | 58 738    | 58 738         |        |    |        |       |     |
|    | 2            | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | чел.час                               | 0,016875     | 0,19359     | 0,00       | 0         |                |        | 0  |        |       |     |
|    | 030954       | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,25*1,35 | маш.-ч                                | 0,016875     | 0,19359     | 246,77     | 48        |                | 48     | 0  |        |       |     |
|    | 101-1596     | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25   | м2                                    | 0,84         | 9,63648     | 406,78     | 3 920     |                |        |    | 3 920  |       |     |
|    | 101-1712     | Шпаклевка гипсовая   | т                                     | 0,005        | 0,05736     | 15 600,00  | 895       |                |        |    | 895    |       |     |
|    | 101-1757     | Ветошь   | кг                                    | 0,31         | 3,55632     | 52,32      | 186       |                |        |    | 186    |       |     |
|    | 101-1959     | Краска водоэмульсионная  | т                                     | 0,063        | 0,722736    | 53 208,45  | 38 456    |                |        |    | 38 456 |       |     |
| 20 | 62-29-2      | Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей за два раза стен     | 100 м2<br>окрашиваемой<br>поверхности |              |             | 0,85       | 6 015,76  | 5 113          | 2 314  |    | 2 799  | 18,3  |     |
|    |              | Накладные расходы  | 68 %                                  |              |             |            |           | 1 574          |        |    |        |       |     |
|    |              | Сметная прибыль  | 40 %                                  |              |             |            |           | 926            |        |    |        |       |     |
|    |              | <b>Итого с НР и СП</b>   |                                       |              |             |            |           | <b>7 613</b>   |        |    |        |       |     |
|    | 1-1032       | Рабочий строитель среднего разряда 3,2<br>к норм. расх. *1,15  | чел.-ч                                | 21,528       | 18,2988     | 126,46     | 2 314     | 2 314          |        |    |        |       |     |
|    | 101-1757     | Ветошь   | кг                                    | 0,1          | 0,085       | 52,32      | 4         |                |        |    | 4      |       |     |
|    | 101-9841     | Эмаль ПФ-115   | т                                     | 0,0251       | 0,021335    | 131 000,00 | 2 795     |                |        |    | 2 795  |       |     |
| 21 | 08-07-002-01 | Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м              | 100 м2<br>горизонтальной<br>проекции  |              |             | 2,03       | 15 357,28 | 31 175         | 27 633 |    | 3 542  | 221,2 |     |
|    |              | Накладные расходы  | 93,33 %                               |              |             |            |           | 25 790         |        |    |        |       |     |
|    |              | Сметная прибыль  | 54,4 %                                |              |             |            |           | 15 032         |        |    |        |       |     |
|    |              | <b>Итого с НР и СП</b>   |                                       |              |             |            |           | <b>71 997</b>  |        |    |        |       |     |
|    | 1-1031       | Рабочий строитель среднего разряда 3,1<br>к норм. расх. *1,15*1,35                                   | чел.-ч                                | 108,9855     | 221,240565  | 124,90     | 27 633    | 27 633         |        |    |        |       |     |
|    | 203-0514     | Щиты настила   | м2                                    | 5,4187192118 | 11          | 322,03     | 3 542     |                |        |    | 3 542  |       |     |

| 1  | 2                 | 3  | 4   | 5            | 6            | 7        | 8              | 9       | 10    | 11 | 12     | 13      | 14  |
|----|-------------------|--|---|--------------|--------------|----------|----------------|---------|-------|----|--------|---------|-----|
| 22 | 08-07-001-02      | Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ  | 100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов |              | 15,83        | 9 533,49 | 150 916        | 133 526 |       |    | 17 390 | 1 069,1 |     |
|    |                   | Накладные расходы  | 93,33 %   |              |              |          | 124 620        |         |       |    |        |         |     |
|    |                   | Сметная прибыль  | 54,4 %  |              |              |          | 72 638         |         |       |    |        |         |     |
|    |                   | <b>Итого с НР и СП</b>   |   |              |              |          | <b>348 174</b> |         |       |    |        |         |     |
|    | 1-1031-12         | <i>Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15*1,35</i>   | чел.-ч  | 67,53375     | 1069,0592625 | 124,90   | 133 526        | 133 526 |       |    |        |         |     |
|    | 203-0514          | <i>Циты настила</i>  | м2  | 3,4112444725 | 54           | 322,03   | 17 390         |         |       |    | 17 390 |         |     |
| 23 | ФСЦП 311-01-148-1 | Погрузка: Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3   | т   |              | 7            | 22,82    | 160            |         | 160   |    |        |         | 0,2 |
|    |                   | <b>Итого с НР и СП</b>   |   |              |              |          | <b>160</b>     |         |       |    |        |         |     |
|    | 2                 | <i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35</i>  | чел.час   | 0,0324       | 0,2268       | 0,00     | 0              |         |       | 0  |        |         |     |
|    | 060248            | <i>Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3 к норм. расх. *1,35</i>  | маш.ч   | 0,0324       | 0,2268       | 704,35   | 160            |         | 160   | 0  |        |         |     |
| 24 | ФСЦП 310-3021-1   | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км. нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1 | т   |              | 7            | 176,47   | 1 235          |         | 1 235 |    |        |         |     |
|    |                   | <b>Итого с НР и СП</b>   |   |              |              |          | <b>1 235</b>   |         |       |    |        |         |     |
|    | 0                 | <i>автомобиль-самосвал-10 т</i>  | маш.-ч  | 1,518        | 10,626       | 116,25   | 1 235          |         | 1 235 | 0  |        |         |     |

**Итого по разделу Ремонт стен коридора в осях 1-19 корп.15** **864 474,00** **541 247,00** **7 403,00** **315 824,00** **4 230,50** **28,80**

|                                 |           |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---------------------------------|-----------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Эксплуатация машин              | 7 403     |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Основная ЗП рабочих             | 541 247   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Накладные расходы               | 420 409   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Сметная прибыль                 | 240 988   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Итого                           | 1 210 047 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Стоимость материальных ресурсов | 315 824   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Автотранспорт 7%                | 22 108    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Итого по разделу                | 1 547 979 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| НДС 18%                         | 278 636   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Всего по разделу                | 1 826 615 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

**Итого по локальной смете** **4 226 474,00** **1 736 779,00** **945 015,00** **1 872,00** **1 544 680,00** **13 742,00** **1 191,20**

|  |         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|---------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| <b>Итого по смете: Ремонт въездного коридора в корпусе №15</b> |         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Эксплуатация машин   | 945 015 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

| 1 | 2                               | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8         | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|---------------------------------|---|---|---|---|---|-----------|---|----|----|----|----|----|
|   | Основная ЗП рабочих             |   |   |   |   |   | 1 736 779 |   |    |    |    |    |    |
|   | Накладные расходы               |   |   |   |   |   | 1 430 213 |   |    |    |    |    |    |
|   | Сметная прибыль                 |   |   |   |   |   | 818 022   |   |    |    |    |    |    |
|   | Итого                           |   |   |   |   |   | 4 930 029 |   |    |    |    |    |    |
|   | Стоимость материальных ресурсов |   |   |   |   |   | 1 544 680 |   |    |    |    |    |    |
|   | Автотранспорт 7%                |   |   |   |   |   | 108 127   |   |    |    |    |    |    |
|   | Итого по смете                  |   |   |   |   |   | 6 582 836 |   |    |    |    |    |    |
|   | НДС 18%                         |   |   |   |   |   | 1 184 910 |   |    |    |    |    |    |
|   | Всего по смете                  |   |   |   |   |   | 7 767 746 |   |    |    |    |    |    |

Заказчик

Исполнитель